
DC\1075690LV.doc PE570.014v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0059/2015

14.10.2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par to, ka sabiedrisko sanitāro mezglu vīriešu daļās ir salīdzinoši maz vietu, kur 
var veikt bērnu aprūpi

Tibor Szanyi (S&D), Nicola Caputo (S&D), Nessa Childers (S&D), Pina 
Picierno (S&D), Jonás Fernández (S&D), Karima Delli (Verts/ALE), 
Ildikó Gáll-Pelcz (PPE), Marijana Petir (PPE), Isabelle Thomas (S&D), 
Anneliese Dodds (S&D)

Zaudē spēku: 14.1.2016



PE570.014v01-00 2/2 DC\1075690LV.doc

LV

0059/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
to, ka sabiedrisko sanitāro mezglu vīriešu daļās ir salīdzinoši maz vietu, kur var veikt 
bērnu aprūpi1

1. Pamattiesību hartā ir iekļauta nodaļa "Vienlīdzība", kurā citstarp noteikts princips par 
vīriešu un sieviešu līdztiesību. Šis princips būtu jāīsteno visās dzīves jomās. 

2. Vienlīdzīga piekļuve izglītībai, veselības aprūpei un vienlīdzība darbvietā — tās ir tikai 
dažas jomas, kuras nāk prātā saistībā ar šo tēmu.

3. Problēmas šajā ziņā rada arī sabiedriskie sanitārie mezgli, jo nereti tajos tikai mātēm ir 
iespēja veikt mazuļu aprūpi ārpus mājas. Šī situācija ne tikai apgrūtina tēvu dzīvi, bet arī 
pastiprina stereotipu, ka bērnu aprūpe ir vien sieviešu ziņā.

4. Ar līdzvērtīgām telpām būtu jānodrošina abi vecāki, turklāt būtu vēlams, lai tās varētu 
izmantot gan sievietes, gan vīrieši, un tādējādi viņi abi varētu aprūpēt savus bērnus, jo 
pašlaik tēvus šādās telpās bieži neielaiž.

5. Tālab Komisija tās dzimumu līdztiesības stratēģijas ietvaros tiek aicināta izvērtēt to, ka 
sabiedrisko sanitāro mezglu vīriešu daļās ir salīdzinoši maz vietu, kur var veikt bērnu 
aprūpi.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


